
--- ----------~------------------------------------------------------

1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah - Daerah Kabupaten dalam
Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Berita Negara
Republik Indonesia tanggal 8 Agustus 1950)
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan
Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang
dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun
1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah
Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Jawa Barat
(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2851);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286)
sebagaimana telah diu bah terakhir dengan Undang
Undang Nomor 7 Tahun 2021 tentang Harmonisasi
Peraturan Perpajakan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2021 Nomor 246, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6736);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tarnbahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 136
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah perlu menetapkan
Peraturan Bupati tentang Ketentuan Anggaran Kas
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Pemerintah
Kabupaten Kuningan Tahun Anggaran 2024;

BUPATIKUNINGAN,

PERATURANBUPATIKUNINGAN
NOMOR 1 TAHUN2024

TENTANG
ANGGARANKAS

ANGGARANPENDAPATANDANBELANJADAERAH
TAHUNANGGARAN2024

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

SUPATI KUNINGAN
PROVINSI JAWA SARAT

Mengingat

Menimbang

1



sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2
Tahun 2022 ten tang Cipta Kerja (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6841);

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang
tentang Hubungan Keuangan antara Pemerintah
Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun
2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2020 Nomor 1781);

7. Peraturan Daerah Kabupaten Kuningan Nomor 2
Tahun 2022 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah
(Lembaran Daerah Kabupaten Kuningan Tahun 2022
Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten
Kuningan Nomor 2);

8. Peraturan Daerah Kabupaten Kuningan Nomor 5
Tahun 2023 ten tang Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 (Lembaran
Daerah Kabupaten Kuningan Tahun 2023 Nomor 5);

9. Peraturan Bupati Kuningan Nomor 31 Tahun 2017
tentang Pedoman Pengelolaan Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah Kabupaten Kuningan (Berita
Daerah Kabupaten Kuningan Tahun 2017 Nomor 31);

10. Peraturan Bupati Kuningan Nomor 54 Tahun 2023
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah
Kabupaten Kuningan Tahun 2017 Nomor 368);



(1) Kepala SKPD berdasarkan rancangan DPA-SKPD menyusun
rancangan Anggaran Kas SKPD.

(2) Rancangan Anggaran Kas DPA-SKPD sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) disampaikan kepada Kepala Badan Pengelolaan Keuangan dan
Aset Daerah Kabupaten Kuningan selaku Bendahara Umum Daerah.

(3) Anggaran Kas Pemerintah Kabupaten Kuningan Tahun Anggaran 2024
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal2

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :
1. Daerah Kabupaten yang selanjutnya disebut Daerah adalah

Kabupaten Kuningan.
2. Bupati adalah Bupati Kuningan.

3. Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat SKPD
adalah unsur perangkat daerah pada Pemerin tah Daerah yang
melaksanakan urusan pemerintahan daerah.

4. Bendahara Umum Daerah yang adalah Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan dan Aset Daerah yang mempunyai tugas melaksanakan
pengelolaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dan bertindak
sebagai Bendahara Umum Daerah.

5. Dokumen Pelaksanaan Anggaran SKPDyang selanjutnya disebut DPA
SKPD adalah dokumen yang memuat pendapatan, belanja dan
pembiayaan yang digunakan sebagai dasar pelaksanaan anggaran oleh
pengguna anggaran.

6. Anggaran Kas adalah dokumen perkiraan arus kas masuk yang
bersumber dari penerimaan dan perkiraan arus kas keluar untuk
mengatur ketersediaan dana yang mencakup guna mendanai
pelaksanaan kegiatan dalam setiap periode.

7. Surat Penyediaan Dana adalah dokumen yang menyatakan
tersedianya dana untuk melaksanakan kegiatan sebagai dasar
penerbitan surat permintaan pembayaran.

Pasal 1

PERATURAN BUPATI TENTANG ANGGARAN KAS
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
TAHUNANGGARAN2024.

Menetapkan

MEMUTUSKAN:



BERITADAERAHKABUPATENKUNINGANTAHUN2024 NOMOR 1

Diundangkan di Kuningan
padal tanggal 2 Januari 2024

SEKRETARISDAERAH

Ditetapkan di Kuningan
pada tanggal 2 Januari 2024

pengundangan
Berita Daerah

Pasal4

Peraturan Bupati ini berlaku untuk Tahun Anggaran 2024.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam
Kabupaten Kuningan.

Pasal3

Anggaran Kas yang telah ditetapkan dalam Peraturan Bupati ini
dituangkan lebih lanjut dalam dokumen Surat Penyediaan Dana sesuai
dengan ketentuan peraturan perundang-undangan,

2 Januari 2024

2 Januari 2024

1



KODE URAIAN JUMLAH ANGGARAN
ANGGAItAN KAS PER-SEMESTER

I JI
4 PENDAPA1'AN DAERAH

4.1 PENDAPATAN ASLI DAEItAH (PAD) 438,997,676.859.00 219,498,838,429.50 219,498,838,429.50

4.1.01 Pajak Daerah 212,980,000,000.00 106,490,000,000.00 106,490,000.000.00
4.1.02 Retribusi Daerah 32,173.592.000.00 16.086.796,000.00 16.086,796,000.00

4.1.03 HllSilPengelolaan KekayaanDaerah yang Dipisahkan 8,004,650.000.00 4,002.325.000.00 4,002.325.000.00

4.1.04 Lain-lain Pcndapatan Asli Oacrahyang Sah 185,839,434,859.00 92,919,717.429.50 92,919,717,429.50

4.2 PENDAPATAN TRANSfER 2,408~132,838,836.00 1,204,166,419,418.00 1,204,166,419,418.00
4.2.01 Pendapatan Tranier Pemerintah PUSSI 2,246,697,102,000.00 1.123,348,551,000.00 1.123.348,551,000.00
4.2.02 Pendapatan Transfer AnIU! Daerah 161,635,736,836.00 80.817,868,418.00 80,817,868,418.00

4.3 LAIN-LAIN I'F:NOAPATANHAF.RAHYANG SAH 43,197,563,937.00 21,598,781,968.50 21,598,781,968.50

4.3.01 Pendaparan Hibah 0.00 0.00 0.00

4.3.03 Lain-lain Pendapatan Sesuai dengan Ketentuan Peraturan 43,197.563,937.00 21,598,781.968.50 21,598.781,968.50Perundang-undangan
Jumlah Pendapatan 2.890,528,079.632.00 1.445,264,039,816.00 1,445,264,039,816.00

5 BF.LANJA DAERAH

5.1 Uf:LANJA OI'F.RASI 2,280,185,869,372.00 1,140,092,934,686.00 1,140,092,934,686.00
5.1.01 Selanjn Pegawai 1,406.973.642,984.00 703.486,821,492.00 703,486,821.492.00
5.1.02 Belanja Barang dan Josa 761.927.399.138.00 380,963.699.569.00 380,963,699,569.00
5.1.05 Belanja Hibah 104,214.965,250.00 52.107,482.625.00 52, I07,482,625.00
5.1.06 Bclanja Bantua» Sosial 7.069.862,000.00 3.534.931,000.00 3,534,931,000.00
5.2 BELANJA MODAL 198,978,312,526.00 99,489,156,263.00 99,489,156,263.00
5.2.01 Belanja Modal Tanah 23,200.000.00 11.600.000.00 11.600,000.00
5.2.02 BelanjaModal Peralatan dan Mesin 59.887,871.599.00 29.943.935,799.50 29.943.935.799.50

TENTANG

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI KUNINGAN
1 TAHUN 2024

ANGGARAN KAS ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHlTN ANGGARAN 2024

NOMOR



)O~/ ,

MDE, . lIP HIDAJAT- -=-

~.-"
,/..-..~.,-BUP~'f\KUNINGAN,
/ ",.'I ' ,

I ~~.

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 103,940,547,080.00 51,970,273,540.00 51,970,273,540.00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan dan Irigasi 15,258,121,000.00 7,629,060,500.00 7,629,060,500.00

5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 19,309,126,812.00 9,654,563,406.00 9,654,563,406.00

5.2.06 Belanja Modal Aset Lainnya 559,446,035.00 279,723,017.50 279,723,017.50
5.3 BELANJA TIDAK TERDUGA 10,000,000,000.00 5,000,000,000.00 5,000,000,000.00
5.3.01 Belanja Tidak Terduga 10,000,000,000.00 5,000,000,000.00 5,000,000,000.00
5.4 BELANJA TRANSFER 491,879,645,424.00 245,939,822,712.00 245,939,822,712.00
5.4.01 Belanja Bagi Hasil 18,669,123,424.00 9,334,561,712.00 9,334,561,712.00

5.4.02 Belanja Bantuan Keuangan 473,210,522,000.00 236,605,261,000.00 236,605,261,000.00

Jumlah Belanja 2,981,043,827,322.00 1,490,521,913,661.00 1,490,521,913,661.00

Total Surplus/(Defisit) -90,515,747,690.00

6 PEMBIA YAAN DAREAH

6.1 PENERlMAAN PEMBIAY AAN 92,515,747,690.00 46,257,873,845.00 46,257,873,845.00

6.1.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 71,415,747,690.00 35,707,873,845.00 35,707,873,845.00

6.1.02 Pencairan Dana Cadangan 21,100,000,000.00 10,550,000,000.00 10,550,000,000.00
6.2 PENGELUARAN PEMBIA YAAN 2,000,000,000.00 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00
6.2.02 Penyertaan Modal Daerah 2,000,000,000.00 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 2,000,000,000.00 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00

Pembiayaan Netto 90,515,747,690.00 45,257,873,845.00 45,257,873,845.00

6.3 Sisa Lcbih Pembiayaan Anggaran Daerah Tahun Berkenaan 0.00 0.00 0.00


